



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลาง

.....  
ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๗/๗ วรรคหนึ่ง ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ (เว็บไซต์ของหน่วยงาน) เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงานปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ นั้น

ทั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร จะดำเนินการจัดจ้าง**บุกเบิกขอยเจริญพัฒนา หมู่ที่ ๒ ตำบลปากนคร** ราคากลางในการดำเนินการครั้งนี้ เป็นเงิน ๓๑๒,๐๐๐.- บาท (-สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน-) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อ ตาม ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลาง ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

สั่ง ณ วันที่ ๑๔ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายทรงศักดิ์ มุสิกอง)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**  
**แนบท้าย ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร**  
**เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลาง**  
**โครงการ บุกเบิกซอยเจริญพัฒนา หมู่ที่ ๒ ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช**

ชื่อโครงการ บุกเบิกซอยเจริญพัฒนา หมู่ที่ ๒ ตำบลปากนคร อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๑. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๘,๐๐๐.- บาท ( -สามแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน- )
๒. ลักษณะงานโดยสังเขป ถมดินกว้าง ๕ เมตร ยาว ๘๕ เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๕๑๐ ลูกบาศก์เมตร ผิวจราจร หินคลุก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๕ เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๕๘ ลูกบาศก์พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบ และติดตั้ง ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย และป้ายชั่วคราว ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.ปากนคร
๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๓๑๒,๐๐๐.- บาท
๔. บัญชีประมาณการราคากลาง (ตามเอกสารแนบท้าย)
  - ๔.๑ แบบ ปร.๔, ปร.๕ และ ปร.๖
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๕.๑ นายคำนวณ เสนจันทร์ ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น ประธานกรรมการ
  - ๕.๒ นายทวีศักดิ์ อักษรกุล นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็น กรรมการ
  - ๕.๓ นายปานเพชร ทองปาน นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน เป็น กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กองช่าง

สำนัก/กอง ช่าง

ปร.6

สรุปประมาณราคากลาง โครงการบุกเบิกขอยเจริญพัฒนา หมู่ที่ 2

ประเภทงาน ถนน

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 และ ปร.5

จำนวน 2

แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 8 พฤษภาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	บุกเบิกถนนโดยทำการถมดินกว้าง 5 ม. ยาว 85 ม. ปริมาตรดินถม ไม่น้อยกว่า 510 ลบ.ม. ผิวจราจรหินคลุกกว้าง 4 ม. ยาว 145 ม. ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 58 ลบ.ม. พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ป้ายชั่วคราว, ป้ายมาตรฐาน)	220,960.84	312,765.00	
			312,765.00	

คิดเป็นราคาประมาณเพียง (สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)

312,000.00

เฉลี่ย ตร.ม. ละ ( บาท )

537.93

- 2,900  
1

ลงชื่อ.....

(นายค่านวน เสนจันทร์)

ประธานกรรมการราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายปานเพชร ทองปาน)

กรรมการราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายทวีศักดิ์ อักษรกุล)

กรรมการราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กองช่าง

สำนัก/กอง ช่าง

ปร.5

สรุปประมาณราคากลาง โครงการบุกเบิกขอยเจริญพัฒนา หมู่ที่ 2

ประเภทงาน ถนน

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ระยะทาง 0.145 กิโลเมตร

ลักษณะทางเดิม ชนิดผิวทาง

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร

แบบเลขที่ (อบต.ปากนคร)

จำนวน

แผ่น

ไหล่ทางข้างละ - เมตร

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 8 พฤษภาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมงานทาง	220,960.84	1.4019	309,765.00	Factor F
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา				- ภาษี 7%
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00		3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 9%
	(ป้ายชั่วคราว, ป้ายมาตรฐาน)				- เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			312,765.00	- พื้นที่ฝนชุก 2

คิดเป็นราคาประมาณเพียง (สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)

312,000.00

เฉลี่ย ตร.ม. ละ ( บาท )

537.93

ลงชื่อ.....

(นายคำนวณ เสนจินทร์)

ประธานกรรมการราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายปานเพชร ทองปาน)

กรรมการราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายทวีศักดิ์ อักษรกุล)

กรรมการราคากลาง



องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร  
ประมาณการราคากลางค่าก่อสร้างงานถนน  
งบประมาณประจำปี 2561

โครงการ บุกเบิกขอยเจริญพัฒนา หมู่ที่ 2  
ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 145.00 เมตร  
สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 2 ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช  
ประมาณการเมื่อ วันที่ 8 พฤษภาคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง (บาท)
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง 1.1 งานวางป่าและชุดต่อ	ตร.ม.	725	1.76	1,276.00	1.4019	2.47	1,788.82
2	งานพื้นที่ทางและรองพื้นที่ทาง 2.1 รองพื้นที่ทาง 2.1(1) งานดินถม (ระยะทางขนส่ง 30 กม.) 2.2 พื้นที่ทาง 2.2(1) หินคลุก (ผิวจราจร) (ระยะทางขนส่ง 30 กม.)	ลบ.ม.	510	383.95	195,815.52	1.4019	538.26	274,513.78
3	รวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	ลบ.ม.	58	411.54	23,869.32	1.4019	576.94	33,462.40
4	งานอื่นๆ 3.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ	งาน	1		220,960.84	1.4019		309,765.00
		งาน	1	3,000.00	3,000.00	0.0000	0.00	3,000.00
							TOTAL	312,765.00

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	220,960.84
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพาน/ท่อเหลี่ยม	=	0.00
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	0.00
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.4019
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	0.0000
⑥	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด $= 1 + [(3) \div ((1) \times (4) + (2) \times (5))]$	=	1.0000
⑦	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด $(\text{Factor FN}) = (4) \times (6)$	=	1.4019
⑧	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด $(\text{Factor FN}) (5) \times (6)$	=	0.0000
			312,000

คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ  
ขนาดหรือเนื่องงาน

0.145 กม. เฉลี่ยราคาประมาณ 2,151,724.14 บาท/กิโลเมตร